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Saphir. Flexible Gestaltungsmöglich-
keiten dank modularer Bauweise.



Saphir. Die Highlights.

SAPHIR. Das multifunktionale Kassenterminal. Designed für die digitale Zukunft moderner Apotheken. 
Exklusiv von PHARMATECHNIK. Anspruchsvoll in Design und Technologie. Ergonomisch in Funktion 
und Komfort. Performt in jedem Detail. Fasziniert mit Funktion. 

In Zusammenarbeit mit einem international renommierten Designteam, entwickelten die 
IT-Spezialisten von PHARMATECHNIK ein zukunftsweisendes Kassenterminal für die design-
orientierte, neue digitale Apotheken-Generation.

• Hochflexible Gestaltungsmöglichkeiten dank modularer Bauweise:
perfekte Integration am HV, dank flexibler Höhe und Neigung des
Touchmonitors und des Kundendisplays

• Intelligente, unsichtbare Kabelführung

• Höchste Qualität und Aktualität aller integrierter Komponeten,
einfacher Austausch der einzelnen Komponenten durch Modularität –
ohne Demontageaufwand, 60 mm geringere Bauhöhe am HV durch
Reduktion der PC-Einheit, hochauflösender 21,5‘‘ Touchmonitor
sowie 10,1‘‘ Kundenmonitor

• Integrierter Fingerprintsensor für mehr Sicherheit

• SecurPharm-fähiger 2D-Barcodescanner

• Integrierter Rezeptscanner

• Verschiedene Tastaturvarianten wählbar

weiß 

schwarz 

Saphir. Die Design Farben.

Saphir. Exklusiver Kassenterminal. 
Design meets technology.
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Geschäftsstelle Baden-Baden
Am Hecklehamm 7
76549 Hügelsheim
E-Mail: baden-baden@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Berlin
Heinrich-Hertz-Straße 2
14532 Kleinmachnow
E-Mail: berlin@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Dresden
Heidelberger Straße 28
01189 Dresden
E-Mail: dresden@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Essen
Bonifaciusring 28
45309 Essen
E-Mail: essen@pharmatechnik.de  

Geschäftsstelle Hamburg
Lise-Meitner-Allee 29
25436 Tornesch
E-Mail: hamburg@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Mainz
Galileo-Galilei-Straße 14
55129 Mainz-Hechtsheim
E-Mail: mainz@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle München 
(Starnberg)
Münchner Str. 15a
82319 Starnberg
E-Mail: muenchen@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Naumburg
Südring 1
06618 Mertendorf-Görschen
E-Mail: naumburg@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Nürnberg
Kirschenleite 1
91220 Schnaittach
E-Mail: nuernberg@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Passau
Rößlerhofweg 2
94036 Passau
E-Mail: passau@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Porta Westfalica
Rehwinkel 14
32457 Porta Westfalica
E-Mail: porta-westfalica@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Rostock
Mecklenburger Straße 8
18184 Broderstorf
E-Mail: rostock@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Saarland
Georg-Fleischer-Straße 2
66914 Waldmohr
E-Mail: saarland@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Stuttgart
Dieselstraße 1
71696 Möglingen
E-Mail: stuttgart@pharmatechnik.de

PHARMATECHNIK GmbH & Co. KG 
Unternehmenszentrale

Münchner Straße 15 
82319 Starnberg
kontakt@pharmatechnik.de

Interessenten-Kontakt: 
08151 55 09 219
Kundensupport-Hotline: 
08151 55 09 295

PHARMATECHNIK Standorte – einmal ganz in Ihrer Nähe

PHARMATECHNIK Unternehmenszentrale

Informieren Sie sich unverbindlich. 
Wir freuen uns auf Ihren Anruf! 
Oder besuchen Sie uns im Internet unter:  
www.pharmatechnik.de 

PHARMATECHNIK bietet das Beste für Ihre Apotheke
Innovation und Kundennähe – dafür steht PHARMATECHNIK als größtes, inhabergeführtes und 
unabhängiges Softwarehaus für Apotheken, Zahnärzte und Ärzte in Deutschland. 
Seit über 40 Jahren bietet das Unternehmen zukunftsweisende Softwarelösungen für seine 
rund 7.000 Kunden. Mit dem IXOS Apothekenmanagementsystem bietet PHARMATECHNIK 
den Apotheken eine intelligente Prozessautomatisierung.  

Rund 650 hochqualifizierte PHARMATECHNIK Mitarbeiter sind bundesweit in 14 Geschäftsstellen 
im Einsatz und binnen 4 Stunden vor Ort. Sie stellen sicher, dass sich Apotheker, Zahnärzte und 
Ärzte auf das Wesentliche konzentrieren können.
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